
 

 

Dodatek školního řádu 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 
 

Základní škola a Mateřská škola Votice, 
příspěvková organizace 

 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Votice, příspěvková organizace 

REDIZO 691009601 

IZO 102002690 

IČ 71294520 

Adresa školy Pražská 235, 259 01 Votice 

Ředitelka školy Mgr. Marcela Kratochvílová 

Telefon 317 812 267 

E-mail skola@skolavotice.cz 

WWW www.skolavotice.cz 

 

Zřizovatel 

Název Město Votice 

IČ 00232963 

Adresa Komenského náměstí 700, 259 17 Votice 

Telefon 317 830 111 

E-mail podatelna@votice.cz 

WWW www.mesto-votice.cz 

 

 

Platnost dokumentu od: 1. říjen 2020 

 

 

                                                                                                                  Mgr. Marcela Kratochvílová 

                                                                                                                          ředitelka školy 



2 

 

ZVLÁŠTNÍ PRAVIDLA PŘI OMEZENÍ OSOBNÍ PŘÍTOMNOSTI ŽÁKŮ 
VE ŠKOLE 

1. Výuka distančním způsobem vzdělávání je stanovena § 184 a zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)  

2. Distanční výuku poskytuje žákům škola z důvodu krizového opatření vyhlášeného podle 
krizového zákona, nebo z důvodu nařízení mimořádného opatření podle zvláštního zákona, 
anebo z důvodu nařízení karantény podle zákona o ochraně veřejného zdraví není možná 
osobní přítomnost většiny žáků z nejméně jedné třídy, studijní skupiny nebo oddělení ve 
škole (více než 50%) nebo většiny žáků, poskytuje škola dotčeným žákům vzdělávání 
distančním způsobem. 

3. Vzdělávání distančním způsobem škola uskutečňuje podle příslušného rámcového 
vzdělávacího programu a školního vzdělávacího programu v míře odpovídající okolnostem. 

4. Distanční výuku poskytuje škola: 

 on-line -  přes hlavní komunikační platformu TEEMS, pedagogický pracovník pracuje v 
určené době se skupinou žáků prostřednictvím komunikační platformy nebo žáci pracují 
individuálně, tempo a čas si volí sami; časové rozvržení takovéto výuky je stanoveno 
vedením školy 

 on-line chat, e-maily, systém Bakaláři 

 off-line výukou - bez kontaktů přes internet, a to buď předáváním písemných materiálů 
poštou či osobním vyzvedáváním, telefonicky, individuálními konzultacemi žáků a 
pedagogických pracovníků, komunikací pedagogických pracovníků se zákonnými zástupci 
žáků, zveřejněním zadávaných úkolů a následným zveřejněním správného řešení. 

5. Hodnocení při distanční výuce - hodnocení výsledků vzdělávání distančním způsobem 
přizpůsobí škola podmínkám žáka pro toto vzdělávání informováním žáka o jeho 
výsledcích, poskytováním zpětné vazby, uplatňováním zejména formativního hodnocení, 
a vedení žáka k sebehodnocení pravidelnou a průběžnou komunikací s žákem, způsobem 
odpovídajícím jeho možnostem, technickému vybavení a rodinným podmínkám, učitel 
bude situaci monitorovat, vyhodnocovat a poskytovat studijní podporu.  

6. Pro řešení důsledků situace, kdy není možná osobní přítomnost žáků ve škole z důvodu 
krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona, nebo z důvodu nařízení 
mimořádného opatření podle zvláštního zákona, anebo z důvodu nařízení karantény podle 
zákona o ochraně veřejného zdraví, může ministerstvo určit opatřením obecné povahy 

a) odlišný způsob nebo podmínky přijímání ke vzdělávání nebo ukončování vzdělávání, 
pokud by postup podle tohoto zákona nebyl možný nebo by způsobil nezanedbatelné 
obtíže. 

 

Povinnosti žáků  

Žáci jsou povinni: 

1. Žáci jsou povinni se řádně vzdělávat distanční formou výuky, při ní v míře odpovídající 
okolnostem.  

2. Žák je povinen být případě mimořádných opatření vybaven ochrannými prostředky 
dýchacích cest a používat je předepsaným způsobem. 



3 

 

 

Povinnosti zákonných zástupců 

 

Zákonní zástupci jsou povinni: 

1. Zákonní zástupci jsou povinni dokládat důvody nepřítomnosti dítěte a žáka ve vyučování, 
a to i v jeho distanční formě.  

 

 

(viz. Metodické doporučení vzdělávání distančním způsobem MŠMT 23.9. 2020) 

 


